



Municipalidad de Santa Fe del Paraná

Alto Paraná – Paraguay – Tel. 021-3383571

Unidad Operativa de Contrataciones

SEQUESTRATARIOS DE LA EMPRESA NACIONAL 1969 - 1970



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Anexo al Decreto 507

Cuadro Comparativo de Ofertas

ANEXO B 02 08

LICITACIÓN POR MENOR CUANTIA NACIONAL- CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO, CANALETAS Y ALCANTARILLADO EN DIFERENTES BARRIOS DEL MUNICIPIO ID 441569,

Lote 1 - Construcción de Canaleta de H°A° en el Barrio Amanecer

				TINO SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES CON RUC N° 859999-8		E A Construcciones con RUC N° 2951246-8	
Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Cartel de obra de estructura metálica	m2	2,00	750.000	1.500.000	NO COTIZA	NO COTIZA
2	Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación	m2	545,00	8.000	4.360.000	NO COTIZA	NO COTIZA
3	Excavación para canal (trabajos de retroexcavadora, incluye retiro de tierra con camión volquete	m2	360,00	130.000	46.800.000	NO COTIZA	NO COTIZA
4	Pilar (Piso de H°A° espesor 10 cm)	m2	57,00	2.500.000	142.500.000	NO COTIZA	NO COTIZA
5	Limpieza final de obra	m2	1,00	1.900.000	1.900.000	NO COTIZA	NO COTIZA
Total por lote:					197.060.000		0

Lote 2 - Construcción de Canaleta de H°A° y Alcantarillado Frente a la Casa de Retiro Pikyry

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Cartel metálico con soporte	m2	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA	750.000	1.500.000





Municipalidad de Santa Fe del Paraná

Alto Paraná – Paraguay – Tel. 021-3383571

Unidad Operativa de Contrataciones

SECUENCIACIÓN DE LA ESTRUCTURA NACIONAL 1995 - 1970



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto Nº

2	Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación	m2	165,00	NO COTIZA	NO COTIZA	8.000	1.320.000
3	Excavación para canal (trabajos de retroexcavadora, incluye retiro de tierra con camión volquete	m2	55,00	NO COTIZA	NO COTIZA	130.000	7.150.000
4	Pilar (Piso de H°A° espesor 10 cm)	m2	15,00	NO COTIZA	NO COTIZA	2.500.000	37.500.000
5	Tubo (Provisión y colocación de alcantarillas celulares de 1,00x1,00x0,10 mts)	m2	10,00	NO COTIZA	NO COTIZA	1.200.000	12.000.000
6	Muro de piedra bruta colocada P.B.C (base: 40 cm) Terminación fina)	m2	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	600.000	1.800.000
7	Limpieza final de obra	m2	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	2.000.000	2.000.000
Total por lote:							63.270.000

Lote 3 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado Camino al Vertedero

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Cartel de obra de estructura metálica	m2	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA	750.000	1.500.000
2	Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación	m2	610,00	NO COTIZA	NO COTIZA	2.500	1.525.000
3	Preparación de Suelo con Motoniveladora	m2	610,00	NO COTIZA	NO COTIZA	3.000	1.830.000
4	Colchón: Tierra Colorada	m2	122,00	NO COTIZA	NO COTIZA	4.000	488.000
5	Provisión y colocación de Piedra sobre tierra colorada (Según EETT)	m2	610,00	NO COTIZA	NO COTIZA	31.500	19.215.000
6	Provisión y colocación de Enripiado (Según EETT)	m2	610,00	NO COTIZA	NO COTIZA	3.500	2.135.000
7	Cordón de Ho. 50x30x10 [cm] c/ protección lateral	m2	201,00	NO COTIZA	NO COTIZA	31.000	6.231.000
8	Compactación preliminar	m2	610,00	NO COTIZA	NO COTIZA	3.000	1.830.000
9	Compactación Final	m2	610,00	NO COTIZA	NO COTIZA	3.000	1.830.000
10	Limpieza final de obra	m2	610,00	NO COTIZA	NO COTIZA	1.800	1.098.000
Total por lote:						0	37.682.000





Municipalidad de Santa Fe del Paraná

Alto Paraná – Paraguay – Tel. 021-3383571

Unidad Operativa de Contrataciones

SEICENTENARIO DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 1804-1870



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Año 2017 al Decreto 527

Lote 4 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado en 7 Altas

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Cartel de obra de estructura metálica (1,00 x 2,00) m	m2	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA	750.000	1.500.000
2	Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación	m2	900,00	NO COTIZA	NO COTIZA	3.000	2.700.000
3	Preparación de Suelo con Motoniveladora	m2	900,00	NO COTIZA	NO COTIZA	3.000	2.700.000
4	Colchón: Tierra Colorada	m2	180,00	NO COTIZA	NO COTIZA	4.000	720.000
5	Provisión y colocación de Piedra sobre tierra colorada (Según EETT)	m2	900,00	NO COTIZA	NO COTIZA	32.500	29.250.000
6	Provisión y colocación de Enripiado (Según EETT)	m2	900,00	NO COTIZA	NO COTIZA	4.000	3.600.000
7	Cordón de Ho. 50x30x10 [cm] c/ protección lateral	m2	150,00	NO COTIZA	NO COTIZA	32.000	4.800.000
8	Compactación preliminar	m2	900,00	NO COTIZA	NO COTIZA	3.000	2.700.000
9	Compactación Final	m2	900,00	NO COTIZA	NO COTIZA	3.000	2.700.000
10	Limpieza final de obra	m2	900,00	NO COTIZA	NO COTIZA	1.800	1.620.000
Total por lote:					0		52.290.000
Total General Calculado:					197.060.000		153.242.000

